r -

jjVIÇOShaCEARA 	SETOR DE LICITAÇÃO

A L'A

!)

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 0112021-SEDUC

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto de 2021, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS: Sr. Daniel Martins
Oliveira e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, onde na ocasião, fora constatada a presença
de um dos representantes do licitantes HABILITADOS, ou seja, as empresas 1) TR
ARQUITETURA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ n° 26.859.658/0001-47 e 2) FRANCISCO
EMANOEL FREITAS MARTINS - ME, CNPJ no  26.722.537/0001-59, representada pelo titular
Sr. Francisco Emanoel Freitas Martins, inscrito no CPF sob o n° 014.415.183-98, com observância
nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO 0  0112021-SEDUC, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM INFRAESTRUTURA
EDUCACIONAL PARA ELABORAR ORÇAMENTOS, JUSTIFICATIVAS, PARECERES
TÉCNICOS E DEMAIS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A SUPERAÇÃO DE
RESTRIÇÕES E INCONFORMIDADES TÉCNICAS RELATIVA AO MONITORAMENTO
DAS OBRAS CELEBRADAS ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) DAS OBRAS
CELEBRADAS ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E O FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE). A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu continuidade ao procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade dos envelopes de "Propostas de
Preços". Após, OS mesmos serem abertos, em ato público a Comissão de Licitação rubricou as
Propostas de Preços. Diante da análise da Comissão Permanente de Licitação, foram declaradas
CLASSIFICADAS as PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma: ia  classificada FRANCISCO
EMANOEL FREITAS MARTINS - ME, CNPJ n° 26.722.537/0001-59, com valor global de R$
43.018,11 (quarenta e três mil, dezoito reais e onze centavos) e 2  classificada TR ARQUITETURA
E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ n°26.859.658/0001-47, com valor global de R$ 80.200,00 (oitenta
mil e duzentos reais), tendo sido considerada VENCEDORA a empresa FRANCISCO EMANOEL
FREITAS MARTINS - ME, CNPJ n° 26.722.537/0001-59, com valor global de R$ 43.018,11
(quarenta e três mil, dezoito reais e onze centavos), por ter apresentado o menor preço global, e ter
atendido todas a exigências editalícias de acordo com os critérios estabelecidos na Tomada de
Preços. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de
Licitações, após a publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 09h:20min. Viçosa do Ceará/CE, 02 de
agosto de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO:

1,11~ 1 : 2~~
FLÁ VIA MAR 	RNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

DANIEL MARTINS OIVE
Membro da CPI,

3
N MACHXDO MAGAL

da

LICITANTE:

AS MARTINS - ME
6.722.537/0001-59
Emanoel Freitas Martins

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará